令和５年６月境港市選挙管理委員会会議録

招集年月日 令和５年６月 1日（木）

招集場所 境港市役所分庁舎 選挙管理委員会事務局

開会時間 午前 9時

出席委員 三代 智 委員長、西村 裕子 委員、大古戸 進 委員、池淵 靖夫 委員

委員長から説明のため出席を求められた者 なし 傍聴者 なし

会議書記氏名 森山 謙吾 事務局長確認

提出議案

（１）永久選挙人名簿関係議案

議案第 30号 選挙人名簿から抹消すべき者の決定について

（２）定時登録関係議案

 議案第 31号 選挙人名簿に登録すべき者の決定について

議案第 32号 選挙権を有する者の総数の「50分の 1」の数、「6分の 1」の数及

び「3分の 1」の数について

委員長

書 記

委員長

委員長

書 記

委員長

委員長

ただ今より委員会を開会します。議案の説明をお願いします。

【議案第 30号】

 転出 86人、死亡 63人、計 149人を名簿から抹消するものです。

ただ今の説明について何か質疑がございませんか。

・・・異議なしの声・・・

議案第 30号は原案のとおり決定しました。

 引続き議案の説明をお願いします。

【議案第 31号】、【議案第 32号】

 転入 104 人、新有権者 36 人、計 140 人を新たに登録し、結果、名簿登録者数

27,820人を 50、6、3で除した各々の数を定めるものです。

ただ今の説明について何か質疑がございませんか。

・・・異議なしの声・・・

議案第 31号から第 32号は原案のとおり決定しました。

本日の議案は以上です。引き続き事務報告をお願いします。

書 記

局 長

委員長

経過および今後の予定等を説明

【経 過】

６月 １日  委員会（定時登録）

【今後の予定】

６月中    境港市明るい選挙推進協議会総会

 ７月１１日  鳥取県明るい選挙推進協議会総会

 ７月中    選挙出前講座（境港総合技術高校）

 ９月 １日  委員会（定時登録）

～全委員了承～

次回委員会は、９月１日（金）です。議案は定時登録等です。

時間は午前９時開始でよろしいでしょうか。

           ～全委員了承～

それでは、次回委員会は９月１日午前９時から開催しますのでよろしくお願い

します。

本日の委員会を閉会いたします。お疲れ様でした。

この委員会の記録は真正なものと認め署名する。

 委員長                委 員

 委 員                委 員